

نگاه

تشکیل وزارت گردشگری در انتظار تدبیر روحانی

حسین احمدی‌نیاز

● صنعت گردشگری و دست‌اندر کاران آن در انتظار شروع به‌کار دولت تدبیر و امید هستند. این صنعت تشنه تدبیر است به نحوی که در چند سال گذشته به علت اتخاذ سیاست‌های متفاوت و متناقض در رکود به سر برده است. طبق اهداف و سیاست‌های دولت در سند چشم‌انداز توسعه مقرر شده بود شاهد ورود ۲۰میلیونی گردشگر خارجی به کشور باشیم. برنامه پنج‌م توسعه کشور در مواد ۱۲، ۱۳، ۱۴، ۱۵۱، ۱۵۲، ۱۷۴ مقرراتی را درباره صنعت توریسم بیان داشته است. مواردی همچون تأسیس و حمایت مالی از صندوق توسعه گردشگری مقرر کرده است. همچنین طبق ماده ۱۷۴ قانون پنجم توسعه، دولت مکلف شده است به منظور بهبود وضعیت روستاها در زمینه سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی راهبردی، نظارت و هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی، ارتقای سطح درآمد و کیفیت زندگی روستاییان و کشاورزان و کاهش نابرابری‌های موجود بین جلمعه روستایی، عشایری و جامعه شهری به حمایت از صنایع دستی و خدمات گردشگری با اولویت مراکز دهستان‌های دارای قابلیت توسعه اقدام کند. از سوی دیگر به لحاظ ارتباط صنعت گردشگری ایران با ایجاد اشتغال و افزایش سطح درآمد دست‌اندر کاران آن در کشور و صنایع مرتبط، متأسفانه ما شاهد عدم تحقق برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در سند چشم‌انداز توسعه و برنامه‌های سوم، چهارم و پنجم توسعه بودیم، همین مساله باعث شده است تا حتی شورای جهانی سفر و گردشگری در آخرین گزارش‌های خود که به بررسی اثرات اقتصادی توریسم در ۱۸۱ کشور جهان از جمله ایران تا سال ۲۰۲۰ پرداخته است، وضعیت نامطلوبی را برای آینده گردشگری ایران پیش‌بینی کند. مدیر میراث نمی‌تواند مدیر خوبی برای گردشگری باشد که عینا مدیر گردشگری نیز نمی‌تواند مدیر تائسمندی برای میراث فرهنگی باشد. امروزه دست‌اندر کاران گردشگری جهان بیشترین رقابت را برای کسب درآمد گردشگری دارند به نحوی که سال گذشته میلادی در جهان یک‌هزار و ۲۴۱میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در بخش توریسم انجام شد که این رقم معادل ۹۰۰۲درصد از کل سرمایه‌گذاری جهان است. این رقم تا سال ۲۰۲۰ به دو‌هزار و ۷۵۲میلیارد دلار خواهد رسید که ۹۰۴درصد از کل سرمایه‌گذاری در جهان را تشکیل می‌دهد. تولید ناخالص داخلی در گردشگری در سال گذشته میلادی ۹۱۲درصد از کل تولید ناخالص داخلی بوده که نسبت به ۱۰ سال گذشته رشد نیم‌درصدی داشته و این رقم معادل پنج‌هزار و ۷۵۱میلیارد دلار بوده است. در حال حاضر از هر ۱۲۱۳ شغل در سراسر دنیا یک شغل مربوط به صنعت گردشگری است اما ما متأسفانه از این قافله عقب مانده‌ایم.

۴ با توجه به اینکه ۱۴عضو شورا اصلاح‌طلب هستند چقدر احتمال می‌دهید شهردار اصلاح‌طلب برای تهران انتخاب شود؟

البته من نمی‌توانم در زمینه انتخاب شهردار از طرف دوستان دیگر صحبت کنم، اما کاری که تاکنون انجام شده، این است که گروه اصلاح‌طلبان شورای چهارم بر اساس ضوابطی افراد را مورد بررسی قرار داده و از بین نامزدها فرد اصیل را انتخاب می‌کنند؛ در نتیجه به نظر می‌رسد انتخابی که انجام می‌شود انتخابی است مبتنی بر ملاک‌ها و شاخص‌های مشخص و اگر این کار صورت گیرد احتمال اینکه یک کاندیدای اصلاح‌طلب انتخاب شود خیلی زیاد است چون افراد دارای توانایی‌های زیادی هستند که به عنوان نامزد مدنظر هستند و من فکر می‌کنم جز گروه اصلاح‌طلب شورای شهر چهارم، اعضای دیگری از شورای شهر خواهند بود که با آنها هم‌نظر باشند و در نتیجه احتمال انتخاب یک شهردار اصلاح‌طلب را خیلی زیاد می‌دانم.

۴ آیا روی گزینه‌های هم صحبت شده است؟
روی افراد نه‌البته آدم‌های مختلفی معرفی شده‌اند.

۴ مثال می‌زنید؟

خود قالیباف، بالاخره عملکرد هشت‌ساله در اداره شهر تهران دارد. قطعا بعد از تعیین ملاک‌ها می‌توان با آن ملاک‌ها کار وی را ارزیابی کرد و در مورد اینکه چه امتیازی می‌آورند تصمیم گرفت.

۴ جز وی چه گزینه‌های دیگری مطرح هستند؟
محسن هاشمی و مهندس مهرعلیزاده هم از جمله افرادی هستند که مطرح شدند اما مورد بحث قرار نگرفتند. به دلیل اینکه تصمیم گرفته شده ابتدا ملاک‌ها انتخاب شود سپس درباره مصداق‌ها بحث شود.
۴ در مورد قالیباف چقدر شانس برای وی قایل هستید؟
بمنظر من شانس قالیباف خیلی بالا نیست اما نه‌اینها باید شورای شهر تصمیم بگیرد.

۴ چرا شانس قایل نیستید؟

بر اساس صحبت‌هایی که با اعضای جدید شورا داشته‌ام و بر اساس نظر آنها این را گفتم چراکه تعداد قابل توجهی از اعضای شورا با ادامه حضور وی در شهرداری موافق نیستند. ضمن اینکه علتی هم که مطرح می‌کنند مستند به صحبت‌های خود قالیباف است که قبل از انتخابات چندبار گفتند که من چه در انتخابات ریاست‌جمهوری رای بیاورم و چه نیاورم در

جامعه

محمدعلی نجفی در گفت‌وگو با «شرق»:

شانس قالیباف برای شهرداری تهران بالا نیست



مجید

عباس کوشی، شرق

شرق، فاطمه جمال پور: محمدعلی نجفی هر چند در شورای شهر سوم در اقلیت قرار گرفته بود و در این شش‌سال رنج بسیار برد اما یکی از موثر ترین چهره‌های شورای سوم بود. او در پیگیری ۳۲۰میلیارد تومان هزینه‌های فاقد سند احمدی‌نژاد و تلاش برای اعمال نظارت شورای شهر بر شهرداری تلاش بسیاری کرد. هر چند برای شورای چهارم نامزد نشد اما این روزها سرش شلوغ است و در جلسات اعضای اصلاح‌طلب شورای چهارم و گمانه‌زنی‌ها برای انتخاب شهردار حضور پررنگی دارد. با او درباره شانس قالیباف برای تصاحب دوباره مسند شهرداری تهران، گزینه‌های احتمالی شهرداری و دیگر مسائل روز شورا و شهرداری گفت‌وگو کرده‌ایم. مشروح این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید:

این مساله را رد کردند بنابراین باید واقعا بررسی شود که آیا چیزی صحت دارد یا خیر؟

۴ آیا در شورا بررسی شده است؟

خیر در شورا تاکنون مطرح نشده است.

۴ در مورد فروش و واگذاری نمایشگاه بین‌المللی تهران که احمدی‌نژاد در حال واگذاری آن به صداسویسماست شورا چه کاری می‌تواند انجام دهد؟

این موضوع در حیطه اختیارات دولت است چراکه آن نمایشگاه جزو اموال دولت است و از سال‌ها پیش پیشنهاد صداسویما برای در اختیار گرفتن زمین‌های نمایشگاه مطرح بود. من این کار را خیلی صلاح نمی‌بینم به خصوص که در روزهای پایانی کار دولت قیرار داریم و از نظر اخلاقی هم درست نیست که این دولت اقدامی بکند که دولت بعدی را با محذور

روبه‌رو کند. بخشی از این موضوع که در حیطه برنامه‌ریزی و اقتصاد است تحت عنوان گروگانگیری دولت یاد می‌شود و اگر دولتی تعهداتی بکند که دولت بعدی بلافاصله گرفتار آن تعهدات شود و در اجرای آن تعهدات توانایی کافی نداشته باشد تحت‌عنوان گروگانگیری از آن یاد می‌شود در اقتصاد، از این کار احمدی‌نژاد هم با همان عنوان می‌شود یاد کرد.

۴ در مورد شرکت جهان شایعات و شایبه‌های بسیاری وجود دارد. شورا در این زمینه چه کارهایی انجام داده است؟ آیا شورا هیچ حسابرسی‌ای در این مورد انجام داده است؟ چراکه بسیاری شرکت «جهان» را احباط خلوت شهرداری تهران می‌دانند؟

من بارها گفته‌ام و مجددا هم تکرار می‌کنم که بزرگ‌ترین ضعف شورای سوم ضعف نظارتی بوده است متأسفانه ما در مورد مسائل مالی و مسائل غیرمالی نظارت کافی بر امور شهرداری نداشتیم از جمله در مورد همین شرکت «جهان» که گردش مالی بسیار بزرگی در آن اتفاق می‌افتد.

۴ آیا رقیمی در زمینه گردش مالی شرکت جهان دارید؟

خیر، متأسفانه می‌دانیم گردش مالی بسیار بزرگی است و همه این گردش هم ناشی از فعالیت‌های شهرداری تهران است که به این شرکت واگذار شده اما با وجود این موضوع تاکنون حتی یک حسابرسی مستقل هم در این زمینه انجام نشده است و هیچ‌وقت هم یک گزارش جامع از فعالیت‌های این شرکت و گردش مالی آن به شورا نرسیده است.

۴ مانع می‌شدند؟

خیر، ضعف نظارتی شورا باعث شده است با توجه به پراکندگی سازمان‌ها و شرکت‌های شهرداری و حجم وسیع این فعالیت‌های شورا بر اساس تداعی معانی عمل می‌کند و به عنوان مثال یکدفعه یادش می‌آید شرکت جهانی هم وجود دارد و از آن هم گزارش بگیریم به دلیل اینکه سیستم نظارتی جامع و فرایندی وجود ندارد.

۴ در زمینه فعالیت این شرکت چه اطلاعاتی وجود دارد؟

شرکت جهان آنطور که من در جریانم حلقه واسطه برای روبدل کردن تراکم در شهرداری است و کسی تراکمی را بخرد با کسی تراکم اضافه داشته که خواسته به دیگری بفروشد از طریق این شرکت عمل می‌کردند.



آمارهای گفته‌شده نشان می‌دهد بیش از یک‌سوم مساحت جنگل‌های زاگرس از انبوهی پنج‌درصدی برخوردار است. بی‌تردید این پایگاه با یک فروند بالگرد و چند دستگاه ماشین برای مهار آتش‌سوزی‌های همیشگی در استان‌های زاگرسی کفایت نمی‌کند، استان‌های انتهایی و ابتدایی قرار گرفته در دامنه زاگرس دست‌کم بیش از هزار و ۲۰۰کیلومتر از هم دور افتاده‌اند، اگر آتشی در یکی از نقاط استان آذربایجان غربی یا فیروزآباد فارس رخ دهد تا رسیدن ماشین‌های اطفای حریق این پایگاه همه‌جا را خاکستر خواهد کرد. در دیگر نقاط کشور هم البته وضع تفاوت چندانی با ماجرای زاگرس ندارد، خبرهای وقوع آتش‌سوزی در جنگل‌های شمال هم کم از دیگر نقاط کشور ندارد، با این حال اما سطح رطوبت به نسبت بالای این مناطق به نسبت دیگر نقاط یکی از عوامل حفاظت جنگل‌های شمال در برابر آتش‌سوزی است. یوسف‌حسین علی‌زاده، کارشناس ارشد منابع طبیعی در این رابطه به «شرق» می‌گوید: «بدیهی است که تعداد آتش‌سوزی‌ها و سطح‌سوخته، ارتباط مستقیم با وضعیت پوشش و بارش‌های سالانه دارد. منطقه زاگرس از نظر حریق به دو بخش مناطق حساس از قبیل عرصه‌های قرق، ذخیره‌گاه‌های جنگلی، جنگلکاری‌های جوان، جنگل‌های سوزنی‌برگ طبیعی و دست‌کاشت و مناطق بحرانی شامل عرصه‌هایی که به دفعات طی ۱۰ سال اخیر دچار حریق شده‌اند که از نظر بررسی علل و انگیزه عوامل ایجاد حریق حایز‌اهمیت است. با توجه به وضعیت پوشش گیاهی منطقه زاگرس و وضعیت اجتماعی و اقتصادی و بررسی‌های صورت‌گرفته روی علل و عوامل تخریب به‌ویژه حریق و با توجه به ابعاد گسترده منطقه‌ای و ملی تخریب منابع طبیعی در منطقه زاگرس، مشارکت کلیه دستگاه‌های اثرگذار در اعمال مدیریت بهینه منابع و استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود دستگاه‌های لشکری و کشوری به عنوان یک خط‌مشی در مدیریت کلان کشور و منطقه زاگرس مورد انتظار است. باتوجه به اینکه بروز آتش‌سوزی در منابع طبیعی به عنوان حادثه در این عرصه‌ها وجود دارد، به منظور اتخاذ تدابیر پیشگیرانه و جلوگیری از مبدل شدن این حوادث به بحران، اتخاذ سیاست‌های اجرایی و اعتباری از ضروریات این مهم است.

خبر

تیشه شهرداری به ریشه چنارهای ولیعصر

● **شرق:** بیش از ۲۰درخت چنار ۷۰ساله خیابان ولیعصر در حدفاصل خیابان چهاردهم تا میرداماد در یک ماه اخیر قطع شده‌اند. مشاهدات میدانی خبرنگار «شرق» حکایت از قطع دو چنار عریض ولیعصر در تقاطع میرداماد، یک چنار در عطار، شش چنار روی‌سرو بانک ملی کمی پایین‌تر از میدان ونک و قطع پراکنده ۱۱ چنار دیگر از سوی شهرداری تهران دارد. اینبار در حالی است که تعداد چنارهای خیابان ولیعصر در حال حاضر به رقمی کمتر از هفت‌هزار اصله درخت رسیده است حال آنکه منابع تاریخی از کاشتن حدود ۶۰هزار چنار در دوطرف خیابان ولیعصر توسط رضاشاه در فاصله سال‌های ۱۳۰۷ تا ۱۳۱۸ حکایت دارد. هرساله درختان چنار بسیاری به دلیل مقامات شهرداری آن را «خشک شدن» درختان اعلام می‌کنند، در دوطرف خیابان ولیعصر قطع می‌شوند حسن پیراسته مشاور کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران در این باره به «شرق» گفت: «ایجاد بستر سیلابی برای درختان خیابان ولیعصر مشکلات دیگران در درختان را تشدید می‌کند و باعث می‌شود نفوذ آب به ریشه درختان غیرممکن شده و در نتیجه منجر به خشک شدن درختان می‌شود؛ اینها همه در حالی است که چنارهای خیابان ولیعصر در عین داشتن ارزش زیست‌محیطی بالا ارزش تاریخی نوستالژیک زیادی را برای شهروندان تهرانی دراست. برای پرس‌وجو درباره چگونگی قطع چنارها راهی خیابان ولیعصر می‌شوم. سرخیابان چهاردهم کمی پایین‌تر از میدان ونک روی‌سرو بانک ملی به‌جای چنارهای طولیل تنها شش‌کند به‌دانه مانده است. یکی از کلسب‌های محل می‌گوید: «توای از چنارها خشک شده بودن اما بقیه‌شان زنده بودند. دوتایی را شبانه بریدند و بقیه را در روز» در طول مسیر باز هم به کنده‌هایی برمی‌خوریم که یادگاری‌های غمگینی از عمر ۷۰ساله چنارها هستند ولیعصر سر میرداماد هم جایی است که به‌جای سایه و زیبایی آن دو چنار غول‌پیکر باز هم تنها دو کنده باقی مانده است. یک سرباز وظیفه می‌گوید: «یک هفته پیش چنارها را بریدند والا سایه‌شان برای ما خوب بود زیرش کشیک می‌دادیم. نمی‌دانم چرا قطعشان کردند.»فروشنده باجه روزنامه‌فروشی سر عطار هم می‌گوید: «هفته پیش صبح زود آمدند چنارها را قطع کردند البته چنار سر عطار کمی کج شده بود.»مجتبی عبداللهی، معاون خدمات شهری شهرداری در این زمینه به «شرق» گفت: «تعداد چنارها به ۲۰ عددنمی‌رسید اما تایید می‌کنیم که تعدادی چنار که خشک شده بودند برای جلوگیری از خطر سقوط را سوی شهرداری قطع شدند چرا که چارهای جز این نداشتیم.»وی در پاسخ به این سوال که آیا چنارها امکان احیا نداشتند، گفت: «خیر استانمان زیادی از دانشگاه‌های تهران را برای این موضوع به کار گرفتیم اما این امکان وجود نداشت ضمن اینکه تعداد زیادی نهال چنار با قاطع مناسب برای جبران این موضوع در خیابان ولیعصر کاشتیم.»عبداللهی در پاسخ به این سوال که چنارها چرا خشک شدند و آیا نمی‌شود پیشگیری کرد؟ گفت: «چنار هم یک موجود زنده است مانند انسان؛ هم‌طور که سرطان در بعضی انسان‌ها قابل علاج نیست نمی‌شد این چنارها را هم درمان کرد».

سرانجام پس از چند روز گرمای شدید تهران خنک‌تر می‌شود

● **ایستا:** مهندس عبدالرضا امیدوار شهری، مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور از روند نزولی دمای هوا در پایتخت خبر داد. مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور به وضع هوای تهران اشاره کرد و گفت: تا روز یکشنبه آسمان پایتخت، صاف پیش‌بینی شده که حداقل و حداکثر دما در روز شنبه با یک درجه کاهش به ۲۶ و ۳۸ درجه سانتیگراد و در روز یکشنبه نیز به ۲۶ و ۳۷ درجه سانتیگراد می‌رسد. روند کاهش دما از جمعه در اکثر مناطق کشور پیش‌بینی می‌شود که این روند موجب می‌شود حداکثر دما در اکثر استان‌ها، روند نزولی داشته‌باشد.

کاهش ذخایر خونی در استان تهران نیاز ۱۷۰ مرکز درمانی به فرآورده‌های خونی

● **مهر:** معاون اداره کل انتقال خون استان تهران از کم‌شدن ذخایر استراتژیک خونی و فرآورده‌های خونی به دلیل کاهش مراجعات مردم به پایگاه‌های خونگیری خبر داد و گفت: از مردم روزدار تقاضا می‌کنیم که برای اهدای خون، منتظر لبای قدر نباشند و به مراکز خونگیری مراجعه کنند. وی افزود: وقتی مراجعات به مراکز خونگیری کم می‌شود در نتیجه، میزان اهدای خون کاهش می‌یابد که مجبور می‌شویم از ذخایر خونی و فرآورده‌های خونی استفاده کنیم. مسلمی با اشاره به کاهش ۴۰ تا ۵۰ درصدی مراجعات به مراکز خونگیری در ماه رمضان، گفت: به رغم کاهش مراجعات به مراکز خونگیری، اما نیاز بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان تهران به خون و فرآورده‌های خونی، همچنان ثابت است. مسلمی با بیان اینکه ذخایر خونی و فرآورده‌های خونی در استان تهران بین ۲۰ تا ۳۰درصد کاهش یافته است، افزود: ذخایر خونی سایر استان‌ها هم قابل توجه نیست که بتوان از آنها استفاده کرد. زیرا یک‌چهارم ذخایر خونی و فرآورده‌های خونی کشور در تهران تامین می‌شود. وی با اشاره به برخی فرآورده‌های خونی مثل پلاکت‌ها که بیش از سه روز نمی‌توان نگهداری کرد، گفت: لازم است در این ایام، مردم روزهدار به مراکز مراجعه و خونگیری در مناطق مختلف شهر و استان تهران، نسبت به تامین خون و فرآورده‌های خونی مورد نیاز بیمارستان‌ها، ما را همراهی کنند. وی از فعالیت مراکز خونگیری در دو نوبت صبح تا بعدازظهر و همچنین بعد از افطار تا نیمه‌شب خبر داد و افزود: پایگاه مرکزی انتقال خون (وصال) نیز از ۸ صبح تا ساعت ۲۴، آماده خونگیری از مردم روزهدار است.

لونا تضمین زیبایی و آرامش محیط کار شما

تلفن: ۷۷۷۷۲۴۸۱۷-۷۷۷۷۲۴۸۰۶-۷۷۷۷۲۴۷۶۴

فکس: ۷۷۷۷۲۴۷۶۶

مدیریت: (اکبر الیاسی) ۰۹۱۲۱۳۷۲۸۰۹-۰۹۱۲۸۴۸۴۶۳-۰

info@lona-co.com

طراحی

تولید

اجرا

مشاوره رایگان